VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N°  25  del 18.02.2004

OGGETTO:

BANDO DI CANDIDATURA P.O.R. SARDEGNA 2000/2006 - MISURA 1,3 -  ANNUALITA' 2003/2004 - APPROVAZIONE INIZIATIVA DENOMINATA ''INTERVENTI DI PROTEZIONE IDRAULICA DA FENOMENI ALLUVIONALI'' E, CONTESTUALE APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO I° STRALCIO..

L’anno DUEMILAQUATTRO (2004), addì  DICIOTTO del mese di FEBBRAIO, alle ore 19.30 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
TALLORU PANTALEO

ViceSindaco

ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA

PINNA UMBERTO

TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Maria Corradi.


Il ViceSindaco dott. Pantaleo Talloru, assume, in assenza del Sindaco Fulvio Tocco, la presidenza: constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

VISTO il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2001/2003 e l’elenco annuale dei lavori da avviarsi nell’anno 2001, approvato in via definitiva con deliberazione del Consiglio Comunale, N° 12 del 01.03.2001, così come modificato con delibera C.C. N° 54 del 08.11.2001, nel quale il presente intervento è allibrato;

VISTA la deliberazione della G.M. n° 8 del 29/01/2004, con la quale si dichiarava l’adesione al bando di candidatura per l’accesso alle provvidenze POR SARDEGNA 2000-2006 ASSE I MISURA 1.3 DIFESA DEL SUOLO “Ambito di Intervento Suolo”, approvato con Determinazione del Direttore del Servizio Tutela del Suolo e Politica Forestale dell’Assessorato Regionale della difesa dell’Ambiente n° 2669/VII del 25.11.2003 e   pubblicato sul BURAS n° 37 del 16.12.2003;

VISTA, altresì, la deliberazione della G.M. n° 24 del 09.02.2004, con la quale si approvava il progetto preliminare dei lavori, comprendente la stima generale dell’intervento complessivo da attuarsi per stralci, per un importo totale di € 2.170.000,00;

RITENUTO, al fine di avanzare proposta di candidatura per l’accesso ai benefici a valere sulla misura 1.3., di dover procedere a termini dell’articolo 8, del bando di candidatura, approvando l’iniziativa complessiva e proponendo il finanziamento del primo lotto funzionale sulla base della progettazione definitiva;

DATO ATTO che l’azione in programma assume, come linea prioritaria d’intervento, il miglioramento della ricettività idrica del corso d’acqua denominato “Rio Cardaxiu” in modo da realizzare un adeguata protezione idraulica al centro abitato e prevenire situazioni di pericolo in caso di ingenti precipitazioni;

VISTA in merito la proposta progettuale di livello definitivo la predisposta dall’Ufficio Tecnico Comunale, attinente al I° lotto funzionale dell’intervento complessivo, le cui caratteristiche tecniche vengono enunciate nella relazione illustrativa di progetto;

PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile del Procedimento, in ordine all’art. 8, comma 1, lett. o), del D.P.R. N° 554/1999;

VISTO l’art.11 della L.R. 24/87 e ss.mm.ii., come da ultimo modificato dal D.P.G.R. N° 53/2003, che attiene i limiti di importo per competenza alla validazione in linea tecnica dei progetti di opere pubbliche fruenti di contributo regionale;

VISTO l’art.16, comma 4, della Legge N° 109/94 e successive modificazioni;

VISTO il Titolo III°, capo II°, sezione III^, nonché gli articoli 46 e 47, del D.P.R. 21.12.1999, N° 554, Regolamento generale dei Lavori Pubblici;

ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;


Con votazione unanime

D E L I B E R A

1. Di approvare l’iniziativa complessiva denominata “Interventi di protezione idraulica da fenomeni alluvionali” e, contestualmente, di procedere all’approvazione del progetto definitivo I° stralcio, predisposto dall’U.T.C. e comportante il seguente quadro economico:

a) LAVORI  :

b) Lavori a base d’asta     

                              

€   729.100,00

c) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso



€     14.582,00

d) Sommano i lavori






€   743.682,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE :

Spese generali

d) IVA 10% sui lavori                                                               
€      74.368,20

e) Accordi bonari (3% di C)





€      22.310,46

f) Spese d’appalto e varie





€      16.515,77

g) Imprevisti (1,5% di C)





€      11.155,23

SOMMANO 






€    124.349,66

Spese tecniche 

h) Onorari per fasi successive




€      81.657,68

i) Collaudo tecnico amministrativo




€        1.421,75

l) INPS (4% di i + l)






€        3.323,18

m) CNPAIA (2% di i + l + m)




€        1.728,05

n) IVA  (20% di i + l + m + n)




€      17.626,13

o) Spese per attività di consulenza e di supporto


€      10.000,00

p) Indagini geologiche e geotecniche (onnicomprensive)

€        5.800,00

q) Incentivi (art.18 L.109/94 – 70% del 2% di c)


€      10.411,55

SOMMANO 






€    131.968,34

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO 

€  1.000.000,00

2. Di impegnarsi :

· Alla gestione a propria cura e spese delle opere realizzate, al fine di assicurare il mantenimento dei territori interessati in uno stato di sufficiente sicurezza idrogeologica;

· A farsi carico del costo dell’intervento per la quota eccedente il finanziamento ammissibile;

· Ad assumere a proprio carico ogni maggiore onere imprevisto o imprevedibile senza procedere ad alcuna riduzione quali-quantitativa dell’intervento approvato;

· A consentire e agevolare tutti i controlli prima, durante e dopo la realizzazione dell’intervento, da parte dei competenti servizi regionali, nazionali e comunitari;

· A presentare rendiconti trimestrali autenticati sull’andamento dell’iniziativa secondo le forme e modalità che saranno stabilite dalla Regione;

· A restituire eventuali contributi non utilizzati e/o non spettanti, oltre a risarcire ogni eventuale danno che dovesse prodursi alla Regione a causa della mancata o incompleta realizzazione dell’intervento;

· A rispettare il cronoprogramma previsto per la realizzazione del progetto;

· A fornire copia su supporto informatico delle carte degli interventi previsti, georeferenziati su base CTR e di formato compatibile con i più comuni pacchetti CAD (Dwg, Dxf);

· A fornire ai competenti organi della Regione ogni ulteriore documentazione richiesta relativa alla proposta presentata;

3.   Di  dare mandato al Sindaco, in qualità di legale rappresentante dell’Ente, di avanzare domanda

      di  finanziamento nei limiti di spesa e procedure previste dal bando citato in premessa;

4. Di dare atto che alla spesa si farà fronte nel seguente modo:

· € 990.000,00 – a valere sui fondi P.O.R. Sardegna – Asse I – misura 1.3.;

· €   10.000,00 – Capitolo 65003 del bilancio comunale.


Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso:

                 IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  


(ViceSindaco Pantaleo Talloru)

________________________________________________________________________________


Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data                             all’albo pretorio comunale e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari (art. 38 L.R. 38/94), prot. n. _______.

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal                                           al                                         (art. 30 L.R.n° 38/94).

Serrenti, lì ____________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________

      La presente deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è divenuta esecutiva in data

 a seguito di pubblicazione all’albo pretorio comunale per dieci giorni consecutivi dal                            , senza opposizioni.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________


Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE







